同委发〔2012〕4号
中共同济大学委员会关于印发《同济大学三级、
四级职员岗位聘任暂行办法》的通知
各有关部门和单位：
《同济大学三级、四级职员岗位聘任暂行办法》已经2012年11月19日中共同济大学第九届委员会第135次常委会议讨论通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                         中共同济大学委员会

2012年12月5日

同济大学三级、四级职员岗位聘任暂行办法
第一条  根据《教育部关于印发<教育部直属高等学校岗位设置管理暂行办法>的通知》（教人〔2007〕4号）和《教育部关于印发<教育部直属高校三级、四级职员岗位聘任暂行办法>的通知》（教人〔2011〕12号）要求，结合学校党政管理干部队伍实际情况，制定本办法。

第二条  本办法适用于学校副校级干部聘任三级职员岗位，正处级干部聘任四级职员岗位。

第三条  三级、四级职员岗位聘任工作，要坚持职务职级相结合，坚持德才兼备、择优聘用，有利于鼓励学校领导和中层管理人员将主要精力投入管理工作，拓展管理人员职业发展通道，建设一支高素质、高水平的管理职员队伍，全面提高学校干部的管理水平和服务能力。
第四条  三级、四级职员岗位数由校党委根据教育部文件规定和学校实际统筹确定，一般不超过学校现任领导班子职数的60%。

第五条  学校聘任三级、四级职员必须符合国人部发〔2007〕59号文件规定的基本条件，并具备下列条件：

（一）聘任三级职员岗位的，原则上应具备担任副校级领导职务8年以上的经历；

（二）聘任四级职员岗位的，原则上应具备担任学校中层主要领导职务12年以上的经历，且为现任正处级岗位干部；

（三）任现职以来，年度考核均为合格以上等次；

（四）忠于职守、实绩突出、贡献较大、群众认可度高。

第六条  聘任三级、四级职员岗位，优先考虑长期从事学校党政管理工作并取得突出成绩的人员。对于原聘任专技类岗位的干部需在转为管理类岗位后才可提出申请。

第七条  学校聘任三级、四级职员具体程序如下：

（一）符合聘任三级职员条件人员填写《同济大学三级、四级职员岗位聘任申请表》，符合聘任四级职员条件人员可在距退休年龄不足两年时提出申请并填写《同济大学三级、四级职员岗位聘任申请表》；

（二）学校人事工作安排小组对申请人员进行资格审查；

（三）学校党委常委会讨论确定拟聘任人选；

（四）报教育部备案同意后进行聘任。

第八条  本办法由学校党委组织部、人事处负责解释,自发布之日起施行。

中共同济大学委员会办公室          2012年12月5日印发
PAGE
- 4 -